APEM社はIDECのグループ企業です。 1952年フランスで創業、欧州を代表する歴史と伝統のあるスイッチメーカーです。
IDECグループはAPEM社とともに世界のHMIをリードしてまいります。
防水形トグルスイッチ
CTシリーズ
• 最大電圧／電流定格： 下表参照
• 初期接触抵抗： 100 mΩ max.
• 絶縁抵抗： 1,000 MΩ min.（DC500Vメガにて）
• 耐電圧： 端子間 AC2,500V

認証製品については、お問い合わせください。
ULマーク付き製品をご注文の際は、
「形番構成」を参考に形番をご指定ください。 キー溝
取付穴加工図
（単位：mm）
ø6.00
17
.5
0
レバー形状
• 本体： ポリエステル樹脂
• ブッシング・カバー： 亜鉛ダイカスト
• アクチュエータ： ニッケルメッキ
• 接点： 銀
材質
品名・外観 仕様 ブーツ本体色 形番 備考
防水ブーツ
ブーツ本体：シリコンゴム
六角ナット：ニッケルメッキ
黒 U1565
22
.8
5
対辺距離17
赤 U1565-6
緑 U1565-3
白 U1565-7
ブーツ本体：ネオプレンゴム
六角ナット：ニッケルメッキ
黒 U851
防水ハーフブーツ
ブーツ本体：シリコンゴム
六角ナット：ニッケルメッキ
黒 U1151
11
.6
0
対辺距離17
赤 U1151-6
緑 U1151-3
白 U1151-7
ブーツ本体：ネオプレンゴム
六角ナット：ニッケルメッキ
黒 U598
アクセサリ
2
CTシリーズ 防水形トグルスイッチ
1 標準17.5 mm
レバー形状
0 標準（ロック無）
レバーロック
0 IP40
2 IP67
保護構造（注）
N 標準
レバー
0 なし
2 UL
認証規格
シリーズ
CT
3 単極双投
4 2極双投
極数 端子
0 ねじ端子形
2
はんだ端子形／
クイックコネクト端子
回路構成
1-0 ON － OFF
5-0 ON － MOM
6-0 ON － ON
7-0 MOM OFF MOM
8-0 ON OFF MOM
9-0 ON OFF ON
形番構成
CTシリーズについて
価格はオープン価格です。
形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
他オプションについては弊社にお問い合わせください。
はんだ端子をはんだづけする際は注意してください（推奨はんだ温度：300ºC、3秒以内）。
不注意なレバー操作を防ぐスイッチガードをご用意しています。
取付アクセサリ： 下記部品を付属しています。
IP40： 六角ナット×2（対辺距離14mm）、回り止めリング（U121）×1、ロックワッシャ（U13）×1
IP67： 六角ナット×2（対辺距離14mm）、防水ワッシャ（U60）×1
注）下記「CTシリーズについて」の
取付アクセサリをご覧ください。
注） MOM:モメンタリ
注） 1-0  ON － OFFは単投になります。
注）単極形では、
ねじ端子形は選択できません。
1 N 0
3
CTシリーズ 防水形トグルスイッチ
ねじ端子形・2極双投
はんだ端子形／クイックコネクト端子形・単極双投
はんだ端子形／クイックコネクト端子形・2極双投
形番 A III
A2-A3
II I
A1-A2
CT31-02 22º ON - OFF
CT35-02 22º ON - MOM
CT36-02 22º ON - ON
CT37-02 30º MOM OFF MOM
CT38-02 30º ON OFF MOM
CT39-02 30º ON OFF ON
形番 A
III
A2-A3
B5-B6
II
A3-B5
A1-B5
I
A1-A2
B5-B4
CT41-00 22º ON - OFF
CT45-00 22º ON - MOM
CT46-00 22º ON - ON
CT47-00 30º MOM OFF MOM
CT48-00 30º ON OFF MOM
CT49-00 30º ON OFF ON
形番 A
III
A2-A3
B5-B6
II
A3-B5
A1-B5
I
A1-A2
B5-B4
CT41-02 22º ON - OFF
CT45-02 22º ON - MOM
CT46-02 22º ON - ON
CT47-02 30º MOM OFF MOM
CT48-02 30º ON OFF MOM
CT49-02 30º ON OFF ON
A
A